
1

MECC. N. 2010 01510/091
Doc. n. 30/10

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

C.8 - (ART. 42 COMMA 3) ATTIVITA' CULTURALI E RICREATIVE. CONCESSIONE
CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE VIDEOCOMMUNITY PER LA REALIZZAZIONE
DELL'INIZIATIVA DENOMINATA AFRICAN TIME STORIES DI EURO 600,00.

Il Presidente Mario Cornelio Levi, di concerto con la Coordinatrice della V Commissione
Germana Buffetti riferisce:

Questa Circoscrizione, nell'ambito delle attività culturali, intende sostenere le iniziative dirette
ad offrire agli abitanti della Circoscrizione opportunità di arricchimento culturale e momenti
di incontro e socializzazione. In sintonia con tali finalità l'Associazione Videocommunity ha
presentato un progetto, denominato “African Time Stories”, che propone la presentazione di
tre micrometraggi, ognuno dei quali presenterà una “tranche de vie” narrata in prima persona
da tre personaggi con storie di vita e di emigrazione molto diverse tra loro. Il materiale girato,
raccolto durante varie interviste permetterà di realizzare tre microstorie che aggiungeranno
agli spettatori nuove informazioni, contribuendo a fornire parametri diversi sul fenomeno
migratorio.
In occasione del Salone del Libro, edizione 2010, si propone la presentazione dei tre video nei
locali della Biblioteca Sharazhad di San Salvario, luogo riconosciuto come punto di incontro,
di scambio e di presentazione di eventi culturali.

Per la realizzazione del suindicato progetto l'Associazione Videocommunity con sede in
Torino, Via Sant’Anselmo 32, – C.F 97657230013 – considerata la spesa preventiva di Euro
850,00 ha richiesto un contributo alla Circoscrizione.

Pertanto, considerata l'importanza di tale progetto sotto il profilo della sua valenza culturale ,
di cui si è discusso in sede di Commissione di Lavoro Permanente di riferimento, e che le
finalità dello stesso rientrano nei criteri dell’applicazione del Regolamento per le modalità di
erogazione dei contributi, approvato con deliberazione mecc. n. 9407324/01 C.C. del
19/12/94 esecutivo dal 23/01/95 e successivamente modificato con delibera n. mecc.
07/04877/02 del C.C. del 3/12/2007 esecutiva dal 17/12/2007, si ritiene con il presente
provvedimento deliberativo proporre la concessione di un contributo finanziario di Euro
600,00 al lordo delle eventuali ritenute di legge se dovute, a parziale copertura delle spese.

TUTTO CIÒ PREMESSO
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. del
18 Agosto 2000, n. 267;



2

Visto lo Statuto della Città modificato da ultimo con deliberazione n. mecc. 200100879/02 in
vigore dal 10/05/2001;
Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del C.C. n. 133 (n.
mecc. 9600980/49) del 13/05/96 e n. 175 (n. mecc. 9604113/49) del 27/06/96, modificato con
deliberazione del C.C. del 21 Ottobre 1996, il quale tra l’altro, all’art. 42 del comma 3,
dispone in merito alle “competenze delegate” attribuite ai Consigli Circoscrizionali, a cui
appartiene l’attività in oggetto;
Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono:
favorevole sulla regolarità tecnica;
favorevole sulla regolarità contabile;
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate;

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

1. di individuare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si
richiamano, quale beneficiaria di un contributo finanziario di Euro 600,00 al lordo
delle eventuali ritenute di legge se dovute, l'Associazione Videocommunity, con sede
in Torino, Via Sant’Anselmo 32, – C.F 97657230013 –, a parziale copertura delle
spese per l’attuazione del progetto “African Time Stories” che avrà luogo nella
Biblioteca Sharazhad di San Salvario in occasione del Salone del Libro 2010.
Il contributo concesso sarà ridotto proporzionalmente in sede di liquidazione qualora,
a seguito di presentazione del consuntivo e previa verifica delle entrate, le spese
sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate e/o non compatibili con le finalità
dei programmi ed il livello qualitativo dei progetti approvati.
Tale erogazione è conforme ai criteri generali individuati dal Regolamento per le
modalità di erogazione dei contributi approvato e facente parte integrante della
deliberazione n. mecc. 947324/01 C.C. del 19/12/94 esecutiva dal 23/01/95 e
successivamente modificato con delibera n. mecc. 07/04877/02 del C.C. del 3/12/2007
esecutiva dal 17/12/2007;

2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e le
relative devoluzioni, l’impegno verrà assunto ad avvenuta approvazione del Bilancio
di Previsione 2010 e sarà contenuto nei limiti degli stanziamenti approvati;

3. di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli
Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri: ALBERA-FERRARIS-PAUTASSO-TOMMASI.
Accertato il risultato della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato:

PRESENTI............................................ 19
VOTANTI............................................. 18
ASTENUTI...........................................  1 (Gaudio)
VOTI FAVOREVOLI........................... 17
VOTI CONTRARI................................   1

Il Consiglio di Circoscrizione con n. 17 voti favorevoli.



3

D E L I B E R A

1. di individuare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui integralmente si
richiamano, quale beneficiaria di un contributo finanziario di Euro 600,00 al lordo
delle eventuali ritenute di legge se dovute, l'Associazione Videocommunity, con sede
in Torino, Via Sant’Anselmo 32, – C.F 97657230013 –, a parziale copertura delle
spese per l’attuazione del progetto “African Time Stories” che avrà luogo nella
Biblioteca Sharazhad di San Salvario in occasione del Salone del Libro 2010.
Il contributo concesso sarà ridotto proporzionalmente in sede di liquidazione qualora,
a seguito di presentazione del consuntivo e previa verifica delle entrate, le spese
sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate e/o non compatibili con le finalità
dei programmi ed il livello qualitativo dei progetti approvati.
Tale erogazione è conforme ai criteri generali individuati dal Regolamento per le
modalità di erogazione dei contributi approvato e facente parte integrante della
deliberazione n. mecc. 947324/01 C.C. del 19/12/94 esecutiva dal 23/01/95 e
successivamente modificato con delibera n. mecc. 07/04877/02 del C.C. del 3/12/2007
esecutiva dal 17/12/2007;

2. di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e le
relative devoluzioni, l’impegno verrà assunto ad avvenuta approvazione del Bilancio
di Previsione 2010 e sarà contenuto nei limiti degli stanziamenti approvati;

Il Consiglio di Circoscrizione con successiva votazione, presenti n. 18 Consiglieri, assenti al
momento del voto i Consiglieri: ALBERA-FERRARIS-PAUTASSO-RICCARDI-
TOMMASI, con 16 voti favorevoli, 1 contrario, 1 astenuto: Gaudio, dichiara il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle
Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000.


